
 

Decreto Dirigenziale n. 101 del 10/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI EURO 12.500,00

(DODICIMILACINQUECENTO/00) A FAVORE DELL'UNIVERSITA' PARTHENOPE, QUALE

INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA DENOMINATO:"  SVILUPPO, MIGLIORAMENTO E

SPERIMENTAZIONE DI UN SISTEMA SOFTWARE PER LA MODELLISTICA DI EVENTI

D'INQUINAMENTO MARINO BASATO SU TECNOLOGIE DI CALCOLO DISTRIBUITO AD

ALTE PRESTAZIONI, FACENTE ANCHE USO DI TECNOLOGIE RELATIVE AI SISTEMI

EMBEDDED AI DISPOSITIVI MOBILI E ALLA INTERNET OF THINGS, DOTATO DI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
PREMESSO  
a. che l’Osservatorio Regionale per la Sicurezza Alimentare (ORSA) è incaricato della raccolta 

e delle analisi dei dati derivanti dagli Enti che svolgono le attività connesse alla sicurezza 
degli alimenti e dei mangimi; 

b. che il Dipartimento di Scienze e Tecnologie - Università  Parthenope,ha realizzato e dato in 
uso all’ORSA ed alle AASSLL un software per la modellistica del flusso degli inquinanti 
basato su tecnologie di calcolo per consentire la visualizzazione della circolazione degli 
stessi nelle zone classificate per la produzione di molluschi bivalvi;  

c. l’allegato II, Capitolo II, punto A.6 del Regolamento CE 854/2004 e s.m.i. stabilisce che, 
preliminarmente alla classificazione delle zone di produzione, le AASSLL devono effettuare 
una specifica indagine sanitaria in relazione alla circolazione degli inquinanti in funzione 
dell’andamento delle correnti, della batimetria e del ciclo delle maree; 

d. che il predetto software viene utilizzato dalle AASSLL e dall’ORSA per classificare e 
riclassificare le zone di produzione di molluschi bivalvi in osservanza agli adempimenti 
stabiliti dal predetto Regolamento CE 854/2004; 

e. che con Decreto Dirigenziale n.340 dell’09/12/2016 è stata impegnata la somma 
complessiva di € 85.000,00 a favore del Dipartimento di Scienze Tecnologiche – Università 
Parthenope per la realizzazione del programma denominato: “Sviluppo, miglioramento e 
sperimentazione di un sistema software per la modellistica di eventi d’inquinamento marino 
basato su tecnologie di calcolo distribuito ad alte prestazioni, facente anche uso di 
tecnologie relative ai sistemi embedded ai dispositivi mobili e alla internet of things, dotato di 
interfaccia web avanzata e con domini spaziali ad alta risoluzione estesi alla Regione 
Campania – MytiluSE – modelling mytilus farming system with enhanced web technologies”; 

f. che con Determinazione Dirigenziale n.4 dell’09/03/2017 è stata liquidata e pagata la 
somma complessiva di € 42.500,00,  quale acconto del 50% della somma complessiva di € 
85.000,00 a favore dell’Università Parthenope  per la realizzazione del succitato programma; 

g. che nella succitata determinazione  sono state indicate modalità di pagamento errate. 
h. di dover corrispondere la somma complessiva di € 12.500,00 (dodicimilacinquecento/00), 

quale integrazione per la realizzazione del succitato programma; 
 

VISTO  
a. che agli atti della scrivente U.O.D. risulta idonea documentazione comprovante il diritto 

del creditore;  
 
RITENUTO, pertanto, 
a. di dover provvedere alla liquidazione e pagamento  della somma complessiva di € 

12.500,00 (dodicimilacinquecento/00), a favore dell’Università  Parthenope, quale 
integrazione per la realizzazione del programma denominato:” Sviluppo, miglioramento e 
sperimentazione di un sistema software per la modellistica di eventi d’inquinamento marino 
basato su tecnologie di calcolo distribuito ad alte prestazioni, facente anche uso di 
tecnologie relative ai sistemi embedded ai dispositivi mobili e alla internet of things, dotato 
di interfaccia web avanzata e con domini spaziali ad alta risoluzione estesi alla Regione 
Campania – MytiluSE – modelling mytilus farming system with enhanced web 
technologies”, , dando atto che trattasi di spesa rientrante nella gestione dei capitoli 
esclusivamente riconducibili alla propria sfera di responsabilità; 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

 
b. di rettificare  la Determinazione Dirigenziale n.4 dell’09/03/2017 limitatamente alle modalità 

di liquidazione e precisamente  la prima rata di € 55.000,00 (cinquantacinquemila/00), alla 
consegna del primo rapporto di avanzamento dopo 30 giorni,  seconda rata di € 25.000,00 
alla consegna del secondo rapporto di avanzamento dopo 120 giorni ed il conguaglio di € 
5.000,00, alla consegna del rapporto finale e del verbale di collaudo; 
 

c. di imputare  la predetta spesa di € 12.500,00, al conto di gestione sanitaria corrente sul 
Capitolo di Spesa 7660, a valere sull’impegno assunto  con Decreto Dirigenziale n.340 
dell’09/12/2016  (n.impegno 5822) del bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno 
finanziario 2017, autorizzato con L.R. n. 4 del 20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Campania per il triennio 2017/2019 e del relativo bilancio gestionale approvato con la DGR 
n.59  del 07/02/2017 e secondo la classificazione della transazione elementare ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011: 

 
(IV Livello Piano dei Conti 1.04.01.02.000) 

            
Capit
olo di 
Spes
a 

T
i
t
o
l
o 

Mis
sion
e 

Pr
ogr
am
ma 

Macr
oaggr
egato 

V Piano dei 
Conti 

Cof
og 

Co
d. 
U.
E. 

Siope 
Bilancio 

Siope 
Gestion
ale 

Ri
c 

Peri
m.Sa
nità 

7660 1 13 01 
 

104 1.04.01.01.008 07.4    8 1.04.01.0
2.000 

1.04.01.
02.008 

3 4 

 
VISTI 

a. la L.R. n.7/2002; 

b. Il D.Lgs 23 Giugno 2011, n.118; 

c. Il D.Lgs 10 Agosto 2014, n.126; 

d. la D.G.R.C. n.2075 del 29/12/2005 relativa all’approvazione del nuovo 

sistema di codificazione denominato SIOPE; 
e. la D.G.R. n.211 dell’1/2/2008 relativa alla revisione codificazione SIOPE (Sistema 

Informativo delle Operazioni degli Enti Pubblici), in attuazione delle disposizioni di cui al 
decreto ministeriale n.17114 del 5/3/2007; 

f. la circolare del Dipartimento delle Risorse Finanziarie Umane e Strumentali della Direzione 
Generale prot.n.0635550 del 29/09/2016 – D.Lgs. 118/2011, art.8 – Adeguamento Siope – 
Decreto MEF 09/06/2016 (G.U. n.154 del 04/07/2016, suppl.ordinario 25); 

g. la  circolare del Dipartimento delle Risorse Finanziarie Umane e Strumentali della 
Direzione Generale prot.n. 0535748 del 31/07/2014; 

h. il  D.Lgs n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n.42; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

i. il D.Lgs n.33, artt.26 e 27 del 14/03/2013; 

j. la L.R. n.3 del 20/01/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
finanziario per il  triennio 2017/2019 della Regione Campania – Legge di Stabilità regionale 
2017” , pubblicato sul B.U.R.C. n.7 del 20/01/2017; 

k. L.R. n.4 del 20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della 
Regione Campania “, pubblicata sul B.U.R.C. n.7 del 20/01/2017; 

l. L.R.n.9 del 3/2/2017 modifica alla Legge di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 
in attuazione dell’art.1; 

m. la  D.G.R.C. n.59 dell’07/02/2017 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 
2017/2019, pubblicata sul B.U.R.C. n. 13 del 13/02/2017; 

     
D E C R E T A  

 
    per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di rettificare la Determinazione Dirigenziale n.4 dell’09/03/2017 limitatamente alle 
modalità di liquidazione, e precisamente  la prima rata di € 55.000,00 
(cinquantacinquemila/00), alla consegna del primo rapporto di avanzamento dopo 30 
giorni,  seconda rata di € 25.000,00 alla consegna del secondo rapporto di 
avanzamento dopo 120 giorni ed il conguaglio di € 5.000,00, alla consegna del 
rapporto finale e del verbale di collaudo; 
 

2. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 12.500,00 
(Dodicimilacinquecento/00) a favore dell’Università  Parthenope -  P.IVA 01877320638 
– Codice Tesoreria 425 – Conto Unico Tesoreria 0036893, quale integrazione per la 
realizzazione del programma denominato:” Sviluppo, miglioramento e sperimentazione 
di un sistema software per la modellistica di eventi d’inquinamento marino basato su 
tecnologie di calcolo distribuito ad alte prestazioni, facente anche uso di tecnologie 
relative ai sistemi embedded ai dispositivi mobili e alla internet of things, dotato di 
interfaccia web avanzata e con domini spaziali ad alta risoluzione estesi alla Regione 
Campania – MytiluSE – modelling mytilus farming system with enhanced web 
technologies”, dando atto che trattasi di spesa rientrante nella gestione dei capitoli 
esclusivamente riconducibili alla propria sfera di responsabilità; 

 
3. di imputare  la predetta spesa di € 12.500,00 (Dodicimilacinquecento/00) al conto di 

gestione sanitaria corrente, sul Capitolo di Spesa 7660, a valere sull’impegno 
assunto  con Decreto Dirigenziale n.340 dell’09/12/2016  (n.impegno 5822) del bilancio 
di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2017, autorizzato con L.R. n. 4 del 
20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Campania per il triennio 
2017/2019 e del relativo bilancio gestionale approvato con la DGR n.59  del 07/02/2017 e 
secondo la classificazione della transazione elementare ai sensi del Decreto 
Legislativo n. 118 del 23/06/2011: 

 
(IV Livello Piano dei Conti 1.04.01.02.000) 

            

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

Capit
olo di 
Spes
a 

T
i
t
o
l
o 

Mis
sion
e 

Pr
ogr
am
ma 

Macr
oaggr
egato 

V Piano dei 
Conti 

Cofo
g 

Co
d. 
U.
E. 

Siope 
Bilancio 

Siope 
Gestional
e 

R
i
c 

Peri
m.Sa
nità 

7660 1 13 01 
 

104 1.04.01.02.008 07.4    8 1.04.01.0
2.000 

1.04.01.0
2.008 

3 4 

 
 
 
 
 

4. di  inviare l’U.O.D. 4 “Gestione delle spese regionali” della Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie - Dipartimento 55” Risorse finanziarie, umane e strumentali” a 
provvedere al pagamento dell’importo così come determinato nell’allegato prospetto 
contabile, costituente parte integrante del presente atto; 

 
 

5. di inviare  il presente provvedimento all’Ufficio Stampa, Documentazione ed 
Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione Campania ai sensi del Decreto 
Legislativo n.33 del 14/03/2013, artt. 26 e 27. 

 
 
 
                                                                                                      Il Dirigente U.O.D. 02 
                                                                                     Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria 
                                                                                                         dr. Paolo Sarnelli 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

